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Annotatsiya 

Mazkur maqolada milliy iqtisodiyotda turizm sohasining hududiy ixtisoslashuvini 

shakllantirish va rivojlantirish jarayonlari tahlil qilindi. Tadqiqot davomida 

hududlarning turistik salohiyati, resurslar bazasi va ixtisoslashuv darajasi statistik va 

qiyosiy usullar asosida oʻrganildi. Hududiy ixtisoslashuvni shakllantirishda strategik 

rejalashtirish, marketing yondashuvlari va raqamli texnologiyalarning ahamiyati 

aniqlandi. Hududlar oʻrtasida turizmni muvozanatli rivojlantirish, investitsiyalarni jalb 

etish va raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyatlari baholandi. Natijalar hududiy 

ixtisoslashuv turizm samaradorligini oshirganini va milliy iqtisodiyot rivojlanishiga 

ijobiy taʼsir koʻrsatganini tasdiqladi. 

Kalit soʻzlar: hududiy ixtisoslashuv, turizm, milliy iqtisodiyot, turizm salohiyati, 

strategik rejalashtirish, marketing, raqamli texnologiyalar, raqobatbardoshlik, 

investitsiya, hududiy rivojlanish. 

Аннотация  

В статье был проведён анализ процессов формирования и развития 

региональной специализации туризма в национальной экономике. В ходе 

исследования были изучены туристический потенциал территорий, ресурсная 

база и уровень специализации с использованием статистических и 

сравнительных методов. Было определено значение стратегического 

планирования, маркетинговых подходов и цифровых технологий в 

формировании специализации. Также были оценены возможности 

сбалансированного развития туризма, привлечения инвестиций и повышения 

конкурентоспособности регионов. Результаты подтвердили, что региональная 

специализация повысила эффективность туризма и оказала положительное 

влияние на развитие национальной экономики. 

Ключевые слова: региональная специализация, туризм, национальная 

экономика, туристический потенциал, стратегическое планирование, маркетинг, 

цифровые технологии, конкурентоспособность, инвестиции, региональное 

развитие. 

Abstract 

The article analyzed the processes of forming and developing regional 

specialization in tourism within the national economy. The study examined regional 

tourism potential, resource base, and specialization level using statistical and 

comparative methods. It identified the role of strategic planning, marketing 

approaches, and digital technologies in shaping specialization. It also evaluated 

opportunities for balanced tourism development, investment attraction, and increased 



№ 11-SON NOYABR, 2025-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  726 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL 

 

regional competitiveness. The results confirmed that regional specialization improved 

tourism efficiency and contributed positively to national economic development. 

Keywords: regional specialization, tourism, national economy, tourism potential, 

strategic planning, marketing, digital technologies, competitiveness, investment, 

regional development. 

KIRISH 

Mamlakatimiz iqtisodiyotida sodir boʻlayotgan transformatsiya jarayonlari 

sharoitida turizm sanoati milliy iqtisodiyot tuzilmasida tobora muhim oʻrin tutmoqda. 

Turizm nafaqat yangi ish oʻrinlarini yaratishga va kichik va oʻrta biznesni 

rivojlantirishga hissa qoʻshadi, balki transport, qurilish, qishloq xoʻjaligi, madaniyat, 

taʼlim va boshqalar kabi tegishli sohalarga ham faol taʼsir koʻrsatadi. Shu munosabat 

bilan turizm sohasida hududiy ixtisoslashuvning samarali modelini shakllantirish juda 

muhimdir. Namangan viloyatining har bir hududi ixtisoslashgan turizm mahsulotlarini 

shakllantirish uchun asos boʻlishi mumkin boʻlgan noyob tabiiy, madaniy, tarixiy va 

ijtimoiy-iqtisodiy resurslarga ega. 

Ushbu resurslardan strategik rejalashtirish doirasida foydalanishga ilmiy 

asoslangan yondashuv bilan tegishli tizimlashtirish mavjud emas. Bu turizm oqimini 

boshqarish samaradorligini pasaytiradi, mintaqalar oʻrtasida nomutanosiblikni keltirib 

chiqaradi, yangi turistik yoʻnalishlarning rivojlanishiga toʻsqinlik qiladi va hududlar 

salohiyatidan oqilona foydalanmaslikka olib keladi.  

ADABIYOTLAR SHARHI 

Milliy iqtisodiyotda turizm sohasining hududiy ixtisoslashuvi masalasi ilmiy 

adabiyotlarda keng yoritilgan boʻlib, ushbu yoʻnalishda turli nazariy va amaliy 

yondashuvlar shakllangan. Xususan, Nudelman M.S. rekreatsion resurslardan 

foydalanishning ijtimoiy-iqtisodiy muammolarini tahlil qilib, hududiy rivojlanishda 

resurslarning samarali taqsimlanishi muhimligini asoslab bergan [1]. Bu yondashuv 

turizmda hududiy ixtisoslashuvni shakllantirishda asosiy metodologik asoslardan biri 

hisoblanadi. 

Zorin I.V. va hamkorlari turizmni iqtisodiy faoliyat turi sifatida oʻrganib, uning 

hududiy rivojlanishga taʼsirini tizimli yondashuv asosida izohlagan [2]. Ularning 

fikricha, turizmni samarali rivojlantirish hududlarning tabiiy va ijtimoiy salohiyatiga 

mos ixtisoslashuvni talab etadi. 

Mahalliy tadqiqotchilar ham mazkur yoʻnalishda muhim ilmiy natijalarga 

erishgan. Jumladan, Raximova D.M. hududlarda turizmni rivojlantirish omillarini 

tahlil qilib, mintaqaviy ixtisoslashuv iqtisodiy samaradorlikni oshirishda muhim vosita 

ekanligini koʻrsatgan [3]. Abidova D. esa ekologik turizm va innovatsion 

xizmatlarning samaradorligini oʻrganib, ixtisoslashgan turizm turlarining 

rivojlanishiga eʼtibor qaratgan [5]. 

Shuningdek, Nurfayziyeva M. turizm xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni 

oshirish omillarini tahlil qilib, hududiy ixtisoslashuv marketing strategiyalari bilan 

chambarchas bogʻliqligini asoslagan [6]. Aliyeva M.T. va Izzatov B. sport turizmi 
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misolida turizm turlarining diversifikatsiyasi hududiy rivojlanishga ijobiy taʼsir 

koʻrsatishini taʼkidlagan [7]. 

Egamnazarov X. esa Oʻzbekistonda barqaror turizmni rivojlantirish 

yoʻnalishlarini oʻrganib, hududiy ixtisoslashuvni ekologik va iqtisodiy omillar bilan 

uygʻunlashtirish zarurligini koʻrsatgan [8]. Shu bilan birga, Igamberdiyeva A.D. 

turizmda innovatsion yondashuvlar va raqamli vositalarning rolini tahlil qilib, 

zamonaviy sharoitda hududiy ixtisoslashuvni shakllantirishda texnologik omillar 

muhim ekanligini asoslagan [4]. 

Turizm sohasida hududiy ixtisoslashuvni shakllantirish va rivojlantirish kompleks 

yondashuvni talab qiladi. Bunda resurslardan samarali foydalanish, innovatsiyalarni 

joriy etish, marketing strategiyalarini takomillashtirish hamda barqaror rivojlanish 

tamoyillariga amal qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 

METODOLOGIYA 

Mazkur tadqiqotda milliy iqtisodiyotda turizm sohasining hududiy 

ixtisoslashtirilish jarayonlarini oʻrganish va ularni rivojlantirish mexanizmlarini 

takomillashtirishga qaratilgan kompleks yondashuv qoʻllanildi. Tadqiqotning 

metodologik asosini tizimli tahlil, taqqoslash, iqtisodiy-statistik va mantiqiy 

umumlashtirish usullari tashkil etadi. 

Hududlarning turizm salohiyatini aniqlash maqsadida statistik maʼlumotlar tahlili 

amalga oshirildi. Bunda turistik oqim, infratuzilma rivojlanganlik darajasi, xizmatlar 

hajmi va hududiy resurslar koʻrsatkichlari oʻrganildi. Shuningdek, hududlar kesimida 

ixtisoslashuv darajasini baholash uchun komparativ (taqqoslash) usulidan foydalanildi. 

Tadqiqot jarayonida turizmni rivojlantirishning ilgʻor xorijiy tajribalari ham 

oʻrganilib, ularni milliy sharoitga moslashtirish imkoniyatlari tahlil qilindi. Shu bilan 

birga, hududiy ixtisoslashuvni shakllantirishda strategik rejalashtirish, marketing 

yondashuvlari va raqamli texnologiyalarning roli alohida eʼtiborga olindi. 

Ilmiy tadqiqot davomida ekspert baholash usuli orqali soha mutaxassislarining 

fikrlari umumlashtirildi hamda turizmni hududiy rivojlantirishga oid muammolar va 

ularning yechimlari aniqlashtirildi. Olingan natijalar asosida turizm sohasida hududiy 

ixtisoslashtirishning samarali vositalarini taklif etish imkoniyati yaratildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Zamonaviy sharoitda turizm hududlarini samarali rivojlantirish ularni aniq 

ixtisoslashtirish, strategik rejalashtirish va raqobatbardoshligini oshirishni talab etadi. 

Xususan, hududlar oʻrtasida investitsiyalarni jalb etish, sayyohlar oqimini koʻpaytirish 

va davlat qoʻllab-quvvatlashidan samarali foydalanish borasida raqobat kuchayib 

bormoqda. Bu esa har bir hududning oʻziga xos turistik salohiyatini aniqlash va uni 

maqsadli rivojlantirish zaruratini yuzaga keltiradi. 

Turizm siyosatini xalqaro standartlar asosida takomillashtirish, xususan, ilgʻor 

xorijiy tajribalarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Hududiy boshqaruvda 

markazsizlashtirish jarayonlari mahalliy jamoalarning vakolatlarini kengaytirib, 

ularning oʻz ixtisoslashuv strategiyalarini ishlab chiqish imkoniyatlarini oshirmoqda. 
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Raqamlashtirish, innovatsion yondashuvlar va barqaror rivojlanish tamoyillari esa 

turizmni boshqarish samaradorligini yanada kuchaytiradi. 

Natijada, turizm sohasida hududiy ixtisoslashtirishning zamonaviy vositalarini 

shakllantirish milliy iqtisodiyotning muvozanatli rivojlanishini taʼminlaydi. Bu 

jarayon ichki turizmni faollashtirish, turizm mahsulotlarini xalqaro bozorga olib 

chiqish hamda mamlakatning investitsiyaviy jozibadorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Taklif etilgan “hududning turizm salohiyati” matritsasi mamlakatimizning 

turizmning turli sohalarida, xususan, Namangan viloyati mintaqasida tabiatga 

yoʻnaltirilgan, madaniy va xizmat koʻrsatishga yoʻnaltirilgan turizm turlarini tanlashda 

hududiy ixtisoslashuvini shakllantirish va rivojlantirishga qoʻllanildi. "Ixtisoslashuv" 

konsepsiyasining mohiyati oʻrganildi va davlat, mintaqa yoki hududning ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishi kontekstida ixtisoslashuv strategiyasini qoʻllashning asosiy 

mazmuni va yoʻnalishlarini aks ettiruvchi jihatlar aniqlandi. Mintaqaviy 

rivojlanishning strategik qarashlarida turizm sohasini hisobga olish uchun 2030- 

yilgacha moʻljallangan Oʻzbekiston Respublikasining mintaqaviy rivojlanish 

strategiyalarining mazmuniy tahlili oʻtkazildi, bu koʻpgina mintaqaviy strategiyalar 

turizmni oʻzlarining strategik va operatsion maqsadlarida rivojlanishning ustuvor 

yoʻnalishlaridan biri sifatida oʻz ichiga olganligini koʻrsatdi. 

Mintaqaviy strategiyalar tahlili turizm sohasini rivojlantirish mintaqaviy 

iqtisodiyotning raqobatbardoshligini strategik oshirishning operatsion yoʻnalishlaridan 

biri ekanligini tasdiqlaydi, bu tegishli strategik maqsadlar nomlarida aks etadi. 

Yuqoridagilarni, shuningdek, Yevropa integratsiyasi sharoitida hududlarni 

rivojlantirish ehtiyojlari va imkoniyatlarini zamonaviy muammolarga muvofiq 

ravishda uygʻunlashtirish zarurligini hisobga olgan holda, Namangan viloyati turizm 

sohasida hududiy ixtisoslashuvni rivojlantirish uchun ustuvor yoʻnalishlarni tanlash 

modelini yaratdi, bu manfaatdor tomonlar oʻrtasidagi hamkorlikda milliy, mintaqaviy 

va mahalliy boshqaruv darajalarida ustuvorliklarni belgilashga, ixtisoslashuv 

strategiyasining mezonlari va tamoyillariga muvofiqlik nuqtai nazaridan hududning 

mavjud turizm turizm salohiyatini hisobga olishga asoslangan. 

Milliy iqtisodiyotning turizm sohasida hududiy ixtisoslashuvni taʼminlash 

boʻyicha davlat siyosatini davlat hokimiyati va mahalliy oʻzini oʻzi boshqarish 

organlarining turli hududiy darajalarda milliy, mintaqaviy va mahalliy maqsadlari, 

amalga oshirish choralari, vositalari va muvofiqlashtirilgan harakatlari tizimi sifatida 

koʻrib chiqish taklif qilinmoqda, bunda har bir hududning tabiiy, tarixiy-madaniy va 

ijtimoiy-iqtisodiy turizm resurslarini taʼminlash va ulardan foydalanish darajasiga 

nisbatan xususiyatlarini hisobga olgan holda, turizmning ustuvor turlarini rivojlantirish 

uchun sharoit yaratish va ragʻbatlantirish amalga oshiriladi.  

Milliy iqtisodiyotning turizm sohasida hududiy ixtisoslashuvni taʼminlash 

boʻyicha davlat siyosatining vositalar toʻplami ishlab chiqildi. Davlat hokimiyati va 

mahalliy oʻzini oʻzi boshqarish organlarining turizmning ustuvor turlarini rivojlantirish 

uchun sharoit yaratish va ularni ragʻbatlantirish boʻyicha chora-tadbirlari, vositalari 

toʻplami toʻrtta yoʻnalish nuqtai nazaridan koʻrib chiqilishi taklif qilinmoqda: tartibga 

solish yuzasidan qonunlar, qonunosti hujjatlari, strategik va dasturiy hujjatlarni ishlab 
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chiqish; tartibga solish, strategik va dasturiy hujjatlarga oʻzgartirishlar kiritish; turistik 

xizmatlar koʻrsatish qoidalarini tartibga solish, isteʼmolchilar huquqlarini himoya 

qilish va atrof-muhitni muhofaza qilish shular jumlasidandir, tashkiliy turistik 

klasterlar va uyushmalarni yaratish; turistik tadbirlar, forumlar va koʻrgazmalarni 

tashkil etish; davlat-xususiy sheriklik shaklida hamkorlik orqali turli darajadagi davlat 

hokimiyati va biznes oʻrtasida samarali oʻzaro taʼsirni taʼminlash muhim hisoblanadi.  

1-rasm. Turizm sohasida ixtisoslashuv strategiyasi kontekstida hududiy 

ixtisoslashuvni rivojlantirish uchun ustuvor yoʻnalishlarni tanlash modeli1 

 
 

1 Muallif ishlanmasi 

 Hududning turizm 

salohiyatini tahlil qilish 

va baholash 

Bosqichlar Bosqichlarning xususiyatlari 

Maqsad qoʻyish 
Ukraina turizm sohasida hududiy ixtisoslashuvni rivojlantirish uchun ustuvor yoʻnalishlarni tanlash 

M
m

ez
o
n

la
ri

 

Tabiiy resurs salohiyati 

Tarixiy va madaniy salohiyat 

Ijtimoiy-iqtisodiy salohiyat S
u

b
m

ez
o
n

la
r 

Tabiiy resurslar 

Tabiiy sharoitlar 

Tarixiy va madaniy moddiy turistik resurslar 

Tarixiy va madaniy nomoddiy turizm resurslari 

Turistik infratuzilma 

Marketing salohiyati 

Manfaatdor tomonlar 

oʻrtasidagi hamkorlik 

Fan 
Resurs 

Jamiyat 
Biznes 

Ustuvorliklarni 
belgilash 

Turizm salohiyatini rivojlantirish 

darajasi boʻyicha hududlarning 
ustuvorliklarini belgilash 

Klaster tahlili Ierarxiya tahlili usuli SWOT va MAI tahlili, FQC 

usuli 

Rejalarini ishlab 

chiqish va ularni 

amalga oshirish 

Milliy turizmni rivojlantirish 
strategiyasini ishlab chiqish 

Mintaqa uchun turizmni 

rivojlantirish strategiyasini 

ishlab chiqish 

Shahar (hududiy hamjamiyat, 

tuman) uchun turizmni 

rivojlantirish dasturlarini 

ishlab chiqish 

Monitoring, ish 

faoliyatini baholash 

va sozlash 

– rejalarning amalga oshirilishi va maqsadlarga erishishni doimiy monitoring qilish; 

– samaradorlikni baholash; 

–oʻzgarishlar kiritish va strategiyani takomillashtirish; 

– turizmni rivojlantirishdagi yangi sharoitlar va tendentsiyalarga moslashish. 

Sayohat maqsadi boʻyicha 

turizmni rivojlantirish 

hududlarini ustuvorlashtirish  
Turizm turlarining ustuvorligi 
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XULOSA VA TAKLIFLAR 

Mazkur tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, turizm sohasida hududiy 

ixtisoslashtirish milliy iqtisodiyotning barqaror va muvozanatli rivojlanishini 

taʼminlashda muhim omil sifatida namoyon boʻlgan. Hududlarning tabiiy, tarixiy-

madaniy va ijtimoiy-iqtisodiy resurslarini tizimli tahlil qilish asosida ixtisoslashuv 

yoʻnalishlarini belgilash turizm xizmatlari samaradorligini oshirishga xizmat qilgan. 

Natijada hududlarning raqobat ustunliklari shakllangan va turizm bozori 

imkoniyatlaridan yanada samarali foydalanish taʼminlangan. 

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, hududiy ixtisoslashuvni rivojlantirishda 

zamonaviy boshqaruv yondashuvlari, raqamli texnologiyalar va marketing 

strategiyalarini qoʻllash muhim natijalar bergan. Xususan, turistik mahsulotlarni 

diversifikatsiya qilish, infratuzilmani takomillashtirish hamda investitsiya oqimlarini 

ragʻbatlantirish hududiy rivojlanishning asosiy omillari sifatida baholangan. 

Shu asosda quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqildi: 

– hududlarning turizm salohiyatini baholashda kompleks va tizimli yondashuvni 

joriy etish; 

– har bir hudud uchun ixtisoslashgan turizm yoʻnalishlarini aniq belgilash va 

strategik rejalashtirishni kuchaytirish; 

– turizm infratuzilmasini rivojlantirish va raqamli texnologiyalarni keng joriy 

etish; 

– hududiy marketing strategiyalarini takomillashtirish orqali turizm 

mahsulotlarini ichki va tashqi bozorlarda ilgari surish; 

– davlat va xususiy sektor hamkorligini rivojlantirish orqali investitsion 

jozibadorlikni oshirish. 

Hududiy ixtisoslashuvni ilmiy asosda rivojlantirish turizm sohasining 

raqobatbardoshligini oshirish, hududlar iqtisodiy salohiyatini kengaytirish va milliy 

iqtisodiyotning barqaror oʻsishini taʼminlashga xizmat qiladi. 
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